[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОТ   _____________	№  ______________

Об утверждении Порядка мониторинга начальной (максимальной) цены контракта в заявках заказчиков Курской области на проведение централизованных электронных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

В целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пункта 5 постановления Правительства Курской области от 18.08.2025 № 594-пп «Об учете и направлении средств экономии, складывающейся по результатам работы с заявками заказчиков на проведение централизованных электронных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)», руководствуясь Положением о Министерстве имущества Курской области, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 25.06.2007 № 286, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок мониторинга начальной (максимальной) цены контракта в заявках заказчиков Курской области на проведение централизованных электронных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее – Порядок).
2.  Областному казенному учреждению «Центр закупок Курской области»:
обеспечить соблюдение требований, установленных Порядком, указанным в пункте 1 настоящего приказа, при осуществлении полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Курской области конкурентными способами, предусмотренными статьей 24 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня вступления в силу настоящего приказа обеспечить разработку и внесение изменений и дополнений в должностные регламенты соответствующих специалистов и (или) регламенты работы отделов, осуществляющих проверку документации заказчиков, в части, касающейся полномочий по проведению мониторинга начальных максимальных цен контрактов, выявлению случаев завышения цен, соблюдению порядка возврата заявок на доработку, обеспечения объективности и исключения конфликта интересов, а также мер ответственности, установленных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Порядком, утвержденным настоящим приказом.
3.  Управлению делопроизводства и кадров обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в государственной информационной системе «Интернет-портал правовой информации Курской области» (https://kurskpravo.ru/), а также на официальном сайте Министерства имущества Курской области (https://www.imkursk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней после его государственной регистрации.
4.  Управлению государственного заказа и регулирования контрактной системы обеспечить размещение настоящего приказа в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и в региональной информационной системе «Торги Курской области» (https://zak.imkursk.ru) в течение 5 рабочих дней с даты его утверждения.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно исполняющего обязанности заместителя министра имущества Курской области А.В. Давыдову.
6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Временно исполняющий
обязанности министра 	Д.А. Савин

2

image2.png